



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 01

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTORA DO FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 01/2023 referente à **REGISTRO DE PREÇOS visando futuras Contratações de empresa especializada para o fornecimento parcelado de material permanente destinados as clínicas das unidades de saúde do município de Carira/SE.**, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GO ATACADISTA LTDA - 44.060.520/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	6,00	UN	AGRATTO	Neo Top / ICST12FIR402+ICST12FER402	R\$ 2.082,81	R\$ 12.496,86	R\$ 2.704,02	R\$ 16.224,12	22,9735 %	R\$ 621,21

Descrição: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS FRIO INVERTER

2	6,00	UN	AGRATTO	Neo / ICS18FIR402+ICS18FER402	R\$ 3.114,97	R\$ 18.689,82	R\$ 3.834,04	R\$ 23.004,24	18,7548 %	R\$ 719,07
---	------	----	---------	----------------------------------	--------------	------------------	-----------------	------------------	--------------	---------------

Descrição: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS FRIO INVERTER

Subtotal	Subtotal	20,4996	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	8.041,68
R\$	R\$		
31.186,68	39.228,36		

Fornecedor : LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 41.302.176/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	12,00	UN	lify brasil moveis	lify brasil moveis	R\$ 950,00	R\$ 11.400,00	R\$ 1.297,72	R\$ 15.572,64	26,7946 %	R\$ 347,72

Descrição: ARMÁRIO VITRINI 2 PORTAS - Porta com fechadura cilíndrica, fundo e teto em chapa de aço em pintura epóxi, Portas e laterais de vidro cristal de 3 mm e 4 prateleiras. Dimensões - Comprimento: 66 cm Largura:40 cm Altura: 165 cm

12	6,00	UN	lify brasil moveis	lify brasil moveis	R\$ 2.900,00	R\$ 17.400,00	R\$ 5.195,25	R\$ 31.171,50	44,1797 %	R\$ 2.295,25
----	------	----	-----------------------	-----------------------	--------------	---------------	-----------------	---------------	--------------	-----------------

Descrição: CAMA HOSPITALAR MANUAL FOWLER COM COLCHÃO D 28 - Estrutura em aço carbono 1,20 mm, perfilado em 'U' 50x25x2,65 mm, Estrado de chapa de aço 1,20 mm, espessura de 0,6 mm, em estrutura de cantoneira 1"x1/8", Pintura eletrostática em epóxi-pó na cor branca, Rodízios de 3" com freios de ação dupla na diagonal, Cabeceira com estrutura em tubo de aço carbono 1020 1 1/4"x1,20 mm, removível através de encaixe fácil, Grade com estrutura em tubo de aço carbono 1020 5/8"x1,20 mm de fácil manuseio, Capacidade máxima de 180 kg. Movimentos: Fowler/Semi-Fowler, Flexão de Pernas, Dorso e Vascular. Dimensões: 190 cm Comprimento, 90 cm Largura, 55 cm Altura, 120 x 40 cm Grades Laterais.

Subtotal	Subtotal	38,3879	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	17.944,14
R\$	R\$		
28.800,00	46.744,14		

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	50,00	UN	HTECH	SPORT	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00	R\$ 160,53	R\$ 8.026,50	28,3622 %	R\$ 45,53

Descrição: BALANÇA PESSOAL mecânica até 120kg

6	6,00	UN	CDS	MAX	R\$ 1.150,00	R\$ 6.900,00	R\$ 1.337,11	R\$ 8.022,66	13,9936 %	R\$ 187,11
---	------	----	-----	-----	--------------	--------------	--------------	--------------	-----------	------------

Descrição: Cadeira de rodas - manual suporta até 125kg largura do assento 50cm Chassi tubular em alumínio aeronáutico; Dobrável em sistema X simples; Apoio de pé removível, rebatível com fechamento externo e interno; Regulagem de altura; faixa ajustável (velcro) para apoio posterior na região de panturrilha; Apoios de braço escamoteáveis e removíveis com regulagem de altura; Garfo longo adaptado com possibilidades de ajustes de altura em dois níveis, roda dianteira de 6; Mancal do roda traseira com ajuste de altura em 3 níveis, roda traseira de 24

Subtotal	Subtotal	21,1796	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	3.399,16
R\$	R\$		
12.650,00	16.049,16		

Fornecedor : EQUIPOS COMERCIAL LTDA - 11.674.540/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	1,00	UN	LEVITA	LV 61	R\$ 2.098,00	R\$ 2.098,00	R\$ 2.098,89	R\$ 2.098,89	0,0424 %	R\$ 0,89

Descrição: CARRINHO DE EMERGÊNCIA COM 4 GAVETAS - pintura epóxi, 4 rodízios, sendo 02 com freios, com 4 gavetas sendo a 1º com divisórias e as outras três, para uso geral. Mesa superior em aço inox para preparação de medicamentos.

8	6,00	UN	MD	FD300D	R\$ 847,00	R\$ 5.082,00	R\$ 1.575,89	R\$ 9.455,34	46,2525 %	R\$ 728,89
---	------	----	----	--------	------------	--------------	--------------	--------------	-----------	------------

Descrição: DETECTOR FETAL (SONAR) DE MESA DIGITAL FD 300C

11	12,00	UN	RENASCER	RN08007	R\$ 699,00	R\$ 8.388,00	R\$ 2.132,08	R\$ 25.584,96	67,2151 %	R\$ 1.433,08
----	-------	----	----------	---------	------------	--------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: MACA HOSPITALAR - Dimensões: Medidas Montada: (C X L X A) 180 cm x 60 cm x 80. Estofado: D-28. Capacidade: 250 kg. Estrutura: Em tubos de aço de 1 e 1/4 polegadas de diâmetro. Revestimento: Corino. Cor: Preta

Subtotal	Subtotal	58,0820	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	21.571,19
R\$	R\$		
15.568,00	37.139,19		



Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	24,00	UN	BOTAFOGO	BOTAFOGO	R\$ 149,00	R\$ 3.576,00	R\$ 339,13	R\$ 8.139,12	56,0640 %	R\$ 190,13

Descrição: ESCADA CLÍNICA ANTIDERRAPANTE - 3 degraus pintura epóxi branca. Até 120kg. Dimensões: Altura do produto: 54 cm, Largura: 38 cm , Profundidade: 51,50 cm

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	56,0640 %	R\$ 4.563,12
R\$ 3.576,00	R\$ 8.139,12		

Fornecedor : BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 31.770.650/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	6,00	UN	alt	42lt	R\$ 6.025,22	R\$ 36.151,32	R\$ 6.025,22	R\$ 36.151,32	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: AUTOCLAVE - Capacidade: 42 litros Peso: 46 kg Câmara: aço inox, Dimensões da câmara: 30 X 57,6 cm (diâmetro x comprimento), Dimensões do autoclave: 38 X 44 x 73 cm (altura x largura x comprimento) Potência: 1600w Temperatura: padrão O.M.S até 121°C , Bandejas: de alumínio. Voltagem 127V

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	0,0000 %	R\$ 0,00
R\$ 36.151,32	R\$ 36.151,32		

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	8,00	UN	VENTISOL	VOP 60 NEW	R\$ 199,00	R\$ 1.592,00	R\$ 262,17	R\$ 2.097,36	24,0950 %	R\$ 63,17

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE – OSCILANTE, 60CM – COR PRETA


Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	24,0950 %	R\$ 505,36
R\$ 1.592,00	R\$ 2.097,36		

TOTAL GERAL DO PROCESSO



Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 129.524,00	R\$ 185.548,65	30,1940 %	56.024,65

Carira - Sergipe, 07 de Junho de 2023


CAMILA LIMA DE OLIVEIRA
GESTORA DO FMS